
Rybářský řád pro rybník „Cihelna“ na rok 2023 

 
1. Loví se na dva pruty s jedním návazcem, žáci do 15-ti let na jeden prut s jedním návazcem. 

2. Platí zákaz používání krmítek a zákaz krmení pomocí udice. 

3. Chytání dravců na rybičku (lze chytat jen na celou rybu) je povoleno při použití návazce s 

jednoháčkem. Přívlač je povolena v období 16.6.2023 – 31.12.2023. 

4. Povinné vybavení: metr, podběrák, vezírek s kruhy, peán (nebo odpovídající náhrada na 

vyjímání háčků), psací náčiní, povolenku a osvětlení při večerním lovu. 

5. Každý lovící je povinen mít nastražené pruty v dosahu, chovat se u vody tak, aby neničil 

přírodu a udržoval ve svém okolí pořádek (úklid při odchodu). 

6. Každý člen do 63 let je povinen odpracovat 10 brigádnických hodin ročně. Nejméně 5 

hodin skutečně fyzicky odpracovat a zbylé hodiny možno nahradit finanční částkou 200Kč 

za neodpracovanou hodinu, tj. 1000Kč. Členové starší 63 let a invalidní důchodci (ZTP) 

mají povinnost odpracovat 5 brigádnických hodin. Tato povinnost se nevztahuje na žáky, 

ženy a členy výboru. 

7. Po ukončení celoročního rybolovu odevzdá každý člen svou povolenku nejpozději do 31.12. 

2023 členům výboru – i pokud neměl žádný úlovek. Neučiní-li tak, zbavuje se práva 

rybolovu pro následující rok!!! 

8. Lovná sezóna: 1. 3. 2023 – 31. 12. 2023 

9. Denní doba lovu: 1. 3. 2023– 31. 8. 2023 4hod – 22hod užívaného času 

   1. 9. 2023– 31. 10. 2023 6hod – 22hod užívaného času 

   1. 11. 2023– 31. 12. 2023 7hod – 17hod užívaného času 

10. Loví se kapr od 45cm do 65cm. Od 65cm výše bez prodlení a s maximální šetrností vrátit 

zpět do rybníka „Cihelna“. Ostatní ryby – okoun od 30-40cm od 41cm se vší šetrností vrátit 

vodě, lín od 30cm do 40cm (nad 41cm vrátit zpět do rybníka „Cihelna“), Štika 60cm, 

Candát 50cm, Amur 60cm, horní míra se ruší!!! Karas Stříbřitý a Sumec Velký nesmí být 

vrácen vodě!!!  V případě ulovení lososovité ryby (Siven) nad rámec celoročního limitu, je 

možno si ponechat. 

11. Každý dospělý člen i žák si může denně ponechat 1ks ušlechtilé ryby (výjimku tvoří 

Siven) a to do výše celoročního limitu, který je pro : 

Dospělého člena - 10ks Kapra, 10ks Sivena, 3ks Okouna ,3ks Lína, 5ks Amura, 3ks Štika   

2ks Candáta. 

Pro žáka - 7ks Kapra, 7ks Sivena, 2ks Lína, 2ks Okouna, 5ks Amura, 1ks Štika,  

1ks Candát. 

12. S ulovenou rybou je každý člen povinen zacházet šetrně. Při ponechání ryby neprodleně 

zapsat do povolenky, je možné pokračovat v rybolovu. V žádném případě není možné rybu 

vloženou do vezírku měnit za jinou. Neodnášet úlovek do auta v době lovu!!! 

13. Veškeré přestupky proti rybářskému řádu, neplnění členských povinností, se trestá 

vyloučením z Petrova cechu. 

14. Rybářskou stráž jsou oprávněni vykonávat členové výboru a dále tito členové 

KPPC :Václav Váňa st. 739 331 202, Martin Linhart 774 967 464 

15. Jakékoliv aktuální informace naleznete na webových stránkách  : www.kppc-kounice.cz 

nebo Miroslav Temr st. 739 056 977, Miroslav Temr ml. 604 736 831 

 

16. Členové výboru: Miroslav Temr ml., Václav Váňa ml., Miroslav Temr st., Václav 

Josífek, Jana Gálová 

 

 

 

Petrův Zdar 

 

http://www.kppc-kounice.cz/

